
1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1. název   Město Štěpánov 

IČO   002 99 511 

Se sídlem   Horní 444/7, 783 13 Štěpánov 

zastoupená  Mgr. Jiří Šindler, MSc. starosta 

číslo účtu  

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

1.2. název   Mikroregion Šternbersko, svazek obcí 
IČO    042 34 201 

se sídlem  Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

zastoupená  Ing. Rudolfem Pečinkou, předsedou  
číslo účtu  

(dále jen „příjemce“) 
 

(poskytovatel a příjemce dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavírají dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci (dále jen „smlouva“): 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci na níže uvedený 
účel a podle dále sjednaných podmínek bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 
14.800.000 Kč (dále jen „návratná finanční výpomoc“), a závazek příjemce tuto návratnou 
finanční výpomoc užít v souladu s účelem a za podmínek dle této smlouvy a vrátit ji 
poskytovateli ve stanovené lhůtě. 

 

2.2. Uzavření této smlouvy předcházela žádost příjemce o návratnou finanční výpomoc, která 
byla poskytovateli doručena dne 20. 5. 2024. 
 

3. Účel smlouvy 

3.1. Peněžní prostředky poskytnuté na základě této smlouvy se příjemce zavazuje využít pouze 
za účelem předfinancování projektu stavby „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél 
dráhy“ (dále jen „stavba“), přičemž investorem této stavby je příjemce.  
 

3.2. Stavba podle čl. 3.1. této smlouvy bude prováděna v rámci dvou etap, které se budou 
realizovat současně, přičemž obě jsou podpořeny z dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen „IROP“) na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 



2 

 

MMR-11958/2023-55/1 a MMR-31028/2023-55/1 v rámci 35 výzvy IROP s typem 

financování ex-post, a to v následujícím rozsahu: 
 

3.2.1. na první etapu stavby s předpokládanými uznatelnými náklady ve výši 
35.763.528,94 Kč je schválená dotace z IROP ve výši 28.138.037,66 Kč; 

3.2.2. na druhou etapu stavby s předpokládanými uznatelnými náklady ve výši 
57.492.850,74 Kč je schválená dotace z IROP ve výši 42.500.000 Kč; 

zbylá část uznatelných nákladů a neuznatelných nákladů bude uhrazena investorem ze 
záloh od partnerů projektu. 

3.3. Návratnou finanční výpomoc dle této smlouvy poskytovatel poskytuje příjemci pouze za 
účelem předfinancování projektu stavby dle čl. 3.1. této smlouvy, kdy příjemce se 
zavazuje, že návratnou finanční výpomoc použije výlučně za tímto účelem. 
 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci 

4.1. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc převodem na bankovní účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy pod VS299511, a to v následujícím rozsahu a 
s následující splatností: 

4.1.1. částku ve výši 11.500.000,- Kč poskytne poskytovatel příjemci nejpozději do 5. 

7. 2024; 

4.1.2. částku ve výši 3.300.000,- Kč poskytne poskytovatel příjemci nejpozději do  
5. 10. 2024; 

 

4.2. Za den poskytnutí návratné finanční výpomoci se pro účely této smlouvy považuje den 
odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce. 
 

5. Vrácení návratné finanční výpomoci 
5.1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy pod VS299511, a to v následujícím rozsahu 
a s následující splatností: 

5.1.1. částku ve výši 10.400.000,- Kč vrátí příjemce poskytovateli nejpozději do  
25. 11. 2024; 

5.1.2. částku ve výši 4.400.000,- Kč vrátí příjemce poskytovateli nejpozději do  
10. 4. 2025; 

 

5.2. Návratná finanční výpomoc se pro účely této smlouvy považuje za vrácenou dnem připsání 
výše uvedených částek na účet poskytovatele. 
 

6. Práva a povinnosti stran 

6.1. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda je návratná finanční výpomoc použita 
k účelu stanovenému v čl. 3. této smlouvy a příjemce je povinen poskytovateli tyto kontroly 
umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost, a to včetně umožnění nahlédnutí 
do účetních podkladů, dokladů a knih příjemce. 

 



3 

 

6.2. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté návratné finanční 
výpomoci, kdy tato evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle 
příslušných právních předpisů, ze kterých bude vyplývat užití finančních prostředků z 

návratné finanční výpomoci v souladu s účelem dle této smlouvy. Příjemce je povinen 
řádně v souladu s právními předpisy a podmínkami stanovenými pro čerpání návratné 
finanční výpomoci uschovat originály účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté 
návratné finanční výpomoci. 

 

6.3. Příjemce není oprávněn převést návratnou finanční výpomoc nebo její část na jinou osobu. 
Toto se netýká úhrady výdajů v souladu s účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci 
dle této smlouvy. 

 

6.4. Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti 
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a je-li právnickou osobou, 
též svůj vstup do likvidace. 

 

6.5. Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu 
názvu, bankovního spojení či sídla.  

 

6.6. Příjemce, který je právnickou osobou, je povinen zaslat poskytovateli informaci o své 
přeměně, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být 
přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou související 
právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované 
další informace vztahující se k chystané přeměně. 
 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 
písemným odstoupením od smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

 

7.2. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit jak před proplacením, tak i po proplacení 
návratné finanční výpomoci. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je jakékoliv porušení 
povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   
b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů,  

c) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) je v likvidaci.  
 

7.3. V případě odstoupení od této smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci, 
nárok na vyplacení návratné finanční výpomoci nevzniká a nelze se jej platně domáhat. 



4 

 

V případě odstoupení od smlouvy po poskytnutí návratné finanční výpomoci, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 7 dnů od zániku této smlouvy, 
nebude-li ve výpovědi stanovena delší lhůta. Smlouva zaniká dnem doručením písemného 
odstoupení příjemci.  

 

7.4. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku návratné finanční výpomoci, která mu již byla 
vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření dohody, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

7.5. Smlouva může být zrušena také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí 
být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které jsou důvodem ke zrušení 
smlouvy. 

 

7.6. Pokud příjemce poskytnuté prostředky ve lhůtě stanovené tímto článkem nevrátí 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

8.2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a dalšími obecně závaznými předpisy.  
 

8.3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

 

8.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
(1) obdrží příjemce návratné finanční výpomoci a jeden (1) si ponechá poskytovatel. 

 

8.5. Poskytnutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
města Štěpánov dne 27.6.2024 usnesením č. 12Z/10d/24. 
 

8.6. Přijetí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválila valná hromada 
Mikroregionu Šternbersko č. 1/2024 dne 11.6.2024. 

 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 
 

 

 

 



5 

 

 

 

9. Podpisy smluvních stran 

Ve Štěpánově dne 28.6.2024     Ve Šternberku dne 28.6.2024 

Poskytovatel:       Příjemce: 

 

 

 

 

 

Město Štěpánov 

Mgr. Jiří Šindler, MSc.  

Mikroregion Šternbersko 

Ing. Rudolf Pečínka, předseda  
 

 

 


